

Утверждена
Заказчик: _____

Согласована
Подрядчик: _____

« » _____

« » _____

г. Вeneв ул. Декабристов, 42

(наименование и адрес стройки)

СМЕТА №

на капитальный ремонт фасада жилого дома (доп. раб.)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 183 293,67 р.
 Нормативная трудоемкость 408,82 чел-ч
 Сметная заработная плата 53 224,20 р.
 Сметная стоимость эксплуатации машин 1 397,81 р.
 Сметная стоимость материалов 40 583,84 р.

Основание: Тула ТЕРр(14), Ценники Тула, Тула ТЕР(14)
 Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 31.12.2015г.

№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	Р61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2 от-ремон	0,8285	2 922,74		1 366,22		16,00	21 859,54	12
		3П			1 649,03						
1. Раздел											

Исполнитель: *Ерш*
Еронина Н.Н.

8793

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЭМ			1,21						
	МР			1 272,50	1,00	1 054,27	1,00	5,49	5,50	
509-9900	Строительный мусор	м	4,0099		1,00			1,00	4 733,66	
	Накладные расходы (ПЗ) * 67 % от ФОТ		79 %	67%		1 079,31			0,00	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		683,11			14 645,89	
	ЗТР	Чел-ч	201,84						8 743,82	167,2244
2	Р62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 об-работа	2,59	1 071,10				4 183,91	49 988,41
	ЗП			188,09		487,15		16,00	7 794,45	
	ЭМ			1,37		3,55		8,85	31,40	
	МР			881,64	1,00	2 283,45		2,99	6 827,51	
	Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%		389,72			5 300,23	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		243,58			3 117,78	
	ЗТР	Чел-ч	23,60						3 117,78	61,124
3	Р61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	100 м2 от-ремонт	0,24	5 353,96				3 407,45	23 071,37
	ЗП			2 807,11		673,71		16,00	10 779,30	
	ЭМ			2,31		0,55		5,51	3,05	
	МР			2 544,54	1,00	610,69		4,49	2 742,00	
509-9900	Строительный мусор	м	2,3232		1,00			1,00	0,00	
	Накладные расходы (ПЗ) * 67 % от ФОТ		79 %	67%		532,23			7 222,13	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		336,86			4 311,72	
	ЗТР	Чел-ч	323,40						4 311,72	77,616
4	Р62-21-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов без подготовки с расчисткой старой краски до 10% с земли и лесов	100 м2 ок-рашива	0,22	370,14				2 154,04	25 058,20
	ЗП			123,62		27,20		16,00	435,14	
	ЭМ			6,18		1,36		9,21	12,52	
	МР			240,34	1,00	52,87		3,10	163,91	
	Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%		21,76			295,90	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		13,60			174,06	
	ЗТР	Чел-ч	14,93						174,06	3,2846
5	Р62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 об-работа	0,45	368,26				116,79	1 081,53
	ЗП			34,62		15,58		16,00	249,26	
	ЭМ			26,22		11,80		5,59	65,96	
	МР			307,42	1,00	138,34		8,15	1 127,46	
	Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%		12,46			169,50	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		7,79			99,70	
	ЗТР	Чел-ч	4,29						99,70	1,9305
6	Р58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сан-дриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,144	3 582,78				185,97	1 711,88
	ЗП			330,04		47,53		16,00	760,41	
	ЭМ			4,79		0,69		8,62	5,96	
	в т.ч. ЗПМ			1,01		0,15		16,00	2,33	
	МР			3 247,95	1,00	467,70		2,40	1 122,49	
509-9900	Строительный мусор	м	0,0323		1,00	0,00		1,00	0,00	
	Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		39,57			541,55	

Исполнитель: *Спец*
Еромина Н.Н.

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ	Чел-ч	65 %	52%		30,99			396,62	5,963
	ЗТР	Чел-ч	41,41						2 827,02	
7	Р62-4-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 ок-рашова	0,225	1 315,32					
		ЗП			463,70			104,33	1 669,32	
		ЭМ			6,59			1,48	12,87	
		в т.ч. ЗПМ			1,26			0,28	4,54	
		МР			845,03		1,00	190,13	423,99	
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ			68%			83,69	1 138,22	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ			40%			52,31	669,54	
		ЗТР	Чел-ч	57,46					3 913,94	12,9285
8	Р56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью(прим.) Ус-тановка перфуголков на цоколь и откосы.	1 т	0,0142	6 442,84					
		ЗП			368,72			5,24	83,77	
		ЭМ			20,82			0,30	7,92	
		в т.ч. ЗПМ			4,80			0,07	1,09	
		МР			6 053,30		1,00	85,96	521,76	
		Накладные расходы (ПЗ) * 70 % от ФОТ			70%			4,35	59,40	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 50 % от ФОТ			50%			3,29	42,43	
		ЗТР	Чел-ч	44,00					709,70	0,6248
9	101-0982	Плосковой горячекатаный прокат толщиной 10-75 мм, при ширине 100-200 мм, из углеродистой стали обыкновенного качества марки Ст3сп	т	-0,00071	32 509,82					
		МР			32 509,82			-23,08	-23,08	
		ЗТР	Чел-ч	0,00					-23,08	0,00
10	101-0986	Угловой равнополочный горячекатаный прокат толщиной 11-30 мм, при ширине полки 180-200 мм, из углеродистой обыкновенного качества стали марки Ст6сп	т	-0,01392	35 619,95					
		МР			35 619,95			-495,83	-495,83	
		ЗТР	Чел-ч	0,00					-495,83	0,00
11	факт. цена 1-9	Перфуголок 10/1,18*1,02*1,062	м	160,00	9,18					
		МР			9,18			1,468,80	1 468,80	
		ЗТР	Чел-ч	0,00					1 468,80	0,00
12	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 ма-Термал	0,06	2 257,17					
		ЗП			117,74			7,06	113,03	
		ЭМ			2 132,93			127,98	694,91	
		в т.ч. ЗПМ			166,00			9,96	159,36	
		МР			6,50		1,00	0,39	4,69	
		Песок для строительных работ природный	м3	0,00	109%		1,00	0,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 109 % от ФОТ			142 %			24,17	296,91	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 65 % от ФОТ			81 %			13,79	177,05	
		ЗТР	Чел-ч	18,078					1 286,59	1,0847
13	408-0122	Песок природный для строительных работ сред-ний	м3	6,60	233,78					

Исполнитель: *Граф*
Еронина Н.Н.

		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	MR				233,78	1,00	1 542,95		1,00	1 542,95	0,00
	ЗТР	Чел-ч	0,00				1 542,95			1 542,95	0,00
14	E06-01-001-01 О.ч. ГЭСНЛПТЕР п.1.11 О.ч. ГЭСНЛПТЕР п.1.11	Устройство бетонной подготовки	100 м3 Бе-тона,	0,019	64 662,60						
	ЗП				1 312,20	1,15	28,67		16,00	486,75	
	ЭМ				1 377,50	1,25	32,72		7,39	241,77	
	в т.ч. ЗПМ				227,16	1,25	5,40		16,00	86,32	
	MR	Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ			61 972,90	1,00	1 177,49		4,64	5 463,53	
	ЗТР	Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ	Чел-ч	207,00			32,37			436,06	
					44%		18,74			239,83	3,933
											6 839,94
15	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-1,938	2 716,84						
	MR		Чел-ч	0,00	2 716,84	1,00	-5 265,24		1,00	-5 265,24	0,00
	ЗТР						-5 265,24			-5 265,24	0,00
											7 482,52
16	401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	1,938	3 860,95						
	MR		Чел-ч	0,00	3 860,95	1,00	7 482,52		1,00	7 482,52	0,00
	ЗТР										0,00
											7 482,52
17	P62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кровля) за два раза газовой грунью.	100 м2 окрасива	0,036	731,89						
	ЗП				152,94		5,51		16,00	88,09	
	ЭМ				0,60		0,02		9,33	0,20	
	MR	Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ			578,35	1,00	20,82		2,42	50,39	
	ЗТР	Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ	Чел-ч	18,72			4,41			59,90	
					40%		2,76			35,24	0,6739
											33,52
											233,82
18	P58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм(смена карниза с подшивкой обрешетной Доской толщ.25мм хвойных пород.)	100 м2 сменяемо	0,36	3 632,33						
	ЗП				710,98		255,95		16,00	4 095,24	
	ЭМ				48,39		17,42		9,19	160,09	
	MR	Строительный мусор	м	0,612	2 872,96	1,00	1 034,27		4,44	4 592,14	
	ЗТР	Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ				1,00	0,00		1,00	0,00	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ	Чел-ч	95,69			212,44			2 907,62	
							166,37			2 129,52	34,4484
											13 884,61
19	102-0052	Доски обрешетные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта		0,90	6 695,62						
	MR		Чел-ч	0,00	6 695,62	1,00	6 026,06		1,00	6 026,06	0,00
	ЗТР										0,00
											6 026,06

2	4-0072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширинь, толщиной 25 мм, II сорта	Чел-ч	0,00	-1,152	3 913,83	1,00	-4 508,73	1,00	-4 508,73	0,00
21	РЗ3-1-1	Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен (разборка фронтона)	100 м2 стен	0,13	126,83	126,83	1,00	-4 508,73	1,00	-4 508,73	0,00
		ЗП			86,84	11,29	16,00	180,63	8,21	42,68	
		ЭМ			39,99	5,20	16,00	11,81	1,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			5,68	0,74	1,00	0,00	140,48	107,77	1,599
	509-9900	Строительный мусор	т	0,1222	73%	0,00	10,35	140,48	107,77	1,599	
		Накладные расходы (ПЗ) * 73 % от ФОТ		86 %	8,42						
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ	Чел-ч	70 %	12,30						
		ЗТР									
						35,26		471,56			
22	Е10-01-012-01	Обшивка деревянного фронтона	100 м2 обшивки	0,13	4 468,35	4 468,35	1,00	700,71	51,25	2 207,36	630,64
		О.ч. ГЭСНЛИТЕРР									
		п. 1,11									
		О.ч. ГЭСНЛИТЕРР									
		п. 1,11									
		ЗП			292,94	43,79	16,00	700,71			
		ЭМ			34,02	5,53	9,27	51,25			
		MP			4 141,39	538,38	4,10	2 207,36			
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 %	90%	46,42		630,64			
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ	Чел-ч	54 %	41,745	23,65		301,31		5,4268	
		ЗТР									
						657,77		3 891,27			
23	Е08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ 45+13+1	100 м2 вертикал	0,59	752,69	752,69	1,00	3 313,91	23,13	1 214,63	3 081,94
		ЗП			351,05	207,12	16,00	3 313,91			
		ЭМ			4,21	2,48	9,31	23,13			
		MP			397,43	234,48	5,18	1 214,63			
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%	227,83		3 081,94			
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ	Чел-ч	68 %	54%	140,84		1 789,51		25,665	
		ЗТР			43,50						
						812,75		9 423,12			
24	Е10-01-044-12	Обивка каркаса оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2 проемов	0,058	5 832,03	5 832,03	1,00	564,97	6,53	1 665,14	509,21
		ЗП			608,80	35,31	16,00	564,97			
		ЭМ			12,84	0,74	8,77	6,53			
		в т.ч. ЗПМ			0,88	0,05	16,00	0,82			
		MP			5 210,39	302,20	5,51	1 665,14			
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 %	90%	37,48		509,21			
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ	Чел-ч	54 %	79,79	19,09		243,29		4,6278	
		ЗТР									
						394,82		2 989,14			
25	Е06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона	0,0037	64 662,60	64 662,60	1,00	77,68	37,66	13,45	1 063,95
		тонного крыльца	тона								
		ЗП			1 312,20	4,86	16,00	77,68			
		ЭМ			1 377,50	5,10	7,39	37,66			
		в т.ч. ЗПМ			227,16	0,84	16,00	13,45			
		MP			61 972,90	229,30	4,64	1 063,95			
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%	5,42		72,90			

5

Исполнитель: *Ерошина Н.Н.*
 Ерошина Н.Н.

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ 37P	Чел-ч	180,00	55 %	44%		3,14			40,10	0,666	
						247,82					1 292,29
26 401-0061 Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50) МР	МЗ		-0,3774	2 716,84	1,00	-1 025,34		1,00	-1 025,34	0,00	
37P	Чел-ч	0,00							-1 025,34		
27 401-0003 Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) МР	МЗ		0,3774	3 860,95	1,00	1 457,12		1,00	1 457,12	0,00	
37P	Чел-ч	0,00		3 860,95					1 457,12		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:						1 457,12					1 457,12
Сумма по разделу											408,8205

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

Сумма по смете
Зарплата ПЗ
Машины ПЗ
В т.ч. з/л машинистов ПЗ
Материалы ПЗ
Накладные расходы НР
Сметная прибыль ПН
Итого ПЗ
Ставка НДС
Всего с учетом НДС

155 333,62

155 333,62

53 224,20

1 397,81

279,72

40 583,84

37 508,48

22 619,29

155 333,62

27 960,05

183 293,67

Государственное учреждение Тюменской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 183 293,67 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

17.12.2015г.

Составил _____
Должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____
Должность, подпись (инициалы, фамилия)

Исполнитель: *Ерошина Н.Н.*
Ерошина Н.Н.